
    

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   086/06  

PARANÁ, 17 ABRIL 2006

VISTO el Expte. Nº S-163/04; las Resoluciones “C.D.” Nº 080/05 y “C.S.” Nº 

206/05, referidas a la aprobación de la Tercera Etapa de la Convocatoria de Reválida de la 

Condición de Profesores Ordinarios; y 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución “C.D.” Nº 341/05, se dejó sin efecto, a partir del 01 de 

diciembre de 2005, la licencia sin goce de haberes otorgada a la Dra. Olga Beatriz Avila en 

su cargo de Profesora Titular Ordinario con dedicación simple en la cátedra “Estadística”.

Que  debe  darse  cumplimiento  a  lo  normado  por  el  Artículo  25º  del 

Reglamento de Reválida de la Condición de Profesores Ordinarios en vigencia, en cuanto se 

refiere  a  la  designación de los miembros de la  respectiva  Comisión  que entenderá en la 

reválida de la asignatura “Estadística”.

Que por Nota “S.Ac.” Nº 029/06 la Secretaría Académica eleva  la nómina de 

Docentes propuestos.

Que,  a  tal  efecto,  los  representantes  del  Claustro  Estudiantil  proponen  la 

designación de los alumnos Lucila Carina Gerber y Gerardo Francisco Coullery, Titular y 

Suplente,  respectivamente  y  los  representantes  del  Claustro  de  Graduados  sugieren  la 

designación de  los  Cres.  Hugo Alberto  Cumoll  y  César  Osvaldo Del  Castillo,  Titular  y 

Suplente, respectivamente. 

Que los antecedentes de los docentes, graduados y estudiantes recomendados 

se ajustan a las exigencias establecidas en la disposición mencionada anteriormente.

Que es facultad de este Cuerpo resolver al respecto.

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-  Designar  los  miembros,  que  integrarán  la  Comisión  de  Reválida  de  la 

Condición de Profesor Ordinario para la asignatura “Estadística”,  que se consignan en el 

Anexo a esta Resolución, que forma parte integrante de la misma.

1



    

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   086/06  

ARTÍCULO 2º.- Establecer que los miembros suplentes cuya designación se aprueba por el 

artículo que antecede, sustituirán a los titulares en el orden que en cada caso se indica.

ARTÍCULO  3º.- Inscríbase,  comuníquese,  elévese  copia  autenticada  al  Rectorado  de  la 

Universidad a sus efectos, notifíquese a quienes corresponda y cumplido, archívese.

Fdo.: Cr. Eduardo Muani - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - a/c del Consejo Directivo

2



    

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   086/06  

ANEXO 

ASIGNATURA: ESTADÍSTICA

DOCENTE: Dra. Olga Beatriz AVILA - Profesora Titular Simple

COMISIÓN DE REVÁLIDA

MIEMBROS  DOCENTES:

TITULARES

ZAMANILLO,  Eduardo:  Profesor  Titular  Ordinario  de  Probabilidad  y  Estadística  de  la 

Facultad de Ciencias de la Administración de la Universidad Nacional de Entre Ríos.

FURNO, Graciela: Profesora Titular Ordinaria de Estadística I de la Facultad de Ciencias 

Económicas de la Universidad Nacional de Rosario.

KOEGEL, Liliana: Profesora Titular Ordinaria de Estadística II de la Facultad de Ciencias 

Económicas de la Universidad Nacional de Rosario.

SUPLENTES

LEDESMA,  Alicia Isabel:  Profesora Titular  Ordinaria  de Estadística I  de la Facultad de 

Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de La Plata.

LANDRO,  Alberto  Héctor:  Profesor  Asociado  Ordinario  de  Estadística  (a  cargo  de  la 

titularidad) de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Buenos 

Aires.

VEEDORA

GABAS, Graciela Noemí: Profesora Adjunta Ordinaria de Matemática I y Matemática II de 

la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Entre Ríos.

MIEMBROS  GRADUADOS:

TITULAR

CUMOLL, Hugo Alberto (D.N.I. Nº 12.620.013)

SUPLENTE 

DEL CASTILLO, César Osvaldo (D.N.I. Nº 16.435.170)

3



    

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   086/06  

MIEMBROS  ESTUDIANTES:

TITULAR

GERBER, Lucila Carina (D.N.I. Nº 29.634.932)

SUPLENTE

COULLERY, Gerardo Francisco (D.N.I. Nº 25.986.417)

4


		    
		RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 086/06
	COMISIÓN DE REVÁLIDA


